
 

   I  INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Londrina  

   A Rua João XXIII, 600 – Jd. Dom Bosco – 86.060.370 – Londrina - PR 

PORTARIA Nº 255 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017 
 

O Diretor Geral do Instituto Federal do Paraná - Campus 

Londrina, no uso das competências que lhe confere a Portaria GR 

nº 984/2016, publicada no Diário Oficial da União no dia 

27/07/2016, seção 02, página 23; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 1494, de 25 de outubro de 2016, do 

Magnífico Sr. Reitor Pró – Tempore do IFPR, o disposto no artigo 88 

do Decreto Lei nº 200 de 25 de fevereiro de 1967, que estabelece a 

obrigatoriedade da Tomada Anual de Contas dos responsáveis por 

estoque de material;  

CONSIDERANDO que a Tomada de Contas do Responsável pelo 

Almoxarifado do Campus Avançado Astorga deve integrar o 

Processo de Tomada de Contas da Entidade;  

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º Designar RODRIGO RIBAS, matrícula SIAPE nº 1141928, 

MARCELO ASSIS DE ALMEIDA, matrícula SIAPE nº 1802536, e RENAN FELIPE DE MARCOS, 

matrícula SIAPE nº 2315968 para, sob a presidência do primeiro, integrarem a 

COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS DO RESPONSÁVEL PELO ALMOXARIFADO DO 

CAMPUS AVANÇADO ASTORGA, no período de 18 de dezembro a 26 de dezembro de 

2017, tendo como objetivo a realização da Tomada de Contas relativa ao Exercício de 

2017.  

Art. 2º A Comissão deve atender os procedimentos aprovados pela 

Portaria nº 1448, de 16 de novembro de 2017. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 


